
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 23. schůze Rady města Studénky 

konané 20.02.2020 

 

 

 

 

 

 

čís. 596/23/20–625/23/20     

 

 

 

 

  

 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  

Pavlína Šebíková v. r. 

zapisovatelka  



Strana 2 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 20.02.2020  

PŘEHLED USNESENÍ Z 23. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 20.02.2020 

 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

596 1 Kontrola plnění usnesení 

597 2 Zpráva o vyřizování stížností a petic za rok 2019 

598 3 Uzavření nájemní smlouvy k bytu ve vlastnictví města Studénky 

599 4 Žádost XXX o uzavření nájemní smlouvy k bytu ve vlastnictví města Studénky 

600 5 Dohoda o zániku nájmu bytu ve vlastnictví města Studénky 

601 6 Žádost o realizaci stavebních úprav v bytě ve vlastnictví města Studénky 

602 7 Žádost o rekonstrukci koupelny v bytě ve vlastnictví města Studénky 

603 8 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Výměna střešní krytiny 

na bytovém domě čp. 810 na ulici Budovatelská ve Studénce“ 

604 10 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. MHÚM/2019/0029/SD „Sběr, 

svoz, využívání a zneškodňování komunálních odpadů ve městě Studénka“ 

605 11 
Žádost společnosti GIS-STAVINVEX, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene 

606 12 
Žádost společnosti ARPEX MORAVA, s. r. o., o uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene – služebnosti 

607 13 
Žádost XXX o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě 

608 14 
Žádost o pronájem 2 parkovacích stání pro osobní vozidla na pozemku parc. č. 1487 

v k. ú. Butovice 

609 15 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Opravy výtluků, výmolů, propadů 

vč. propadlých překopů a další opravy na místních komunikacích ve městě 

Studénka“ 

610 př. 1 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

611 př. 3 
Udělení výjimky z vnitroorganizační směrnice na zadání zakázky „Odstranění 

havárie na topném systému budovy Poštovní 772“ 

612 16 Pohledávky města Studénky po lhůtě splatnosti k 31.12.2019 

613 17 Dohoda o splátkách 

614 18 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2020/02 

615 19 

Zrušení zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu „Zpracování zadávací 

dokumentace a organizace veřejné zakázky na poskytování energetických služeb 

metodou EPC pro objekty v majetku města Studénka“ 

616 20 
Zadání nadlimitní veřejné zakázky na službu „Údržba veřejné zeleně ve městě 

Studénka“ 

617 př. 2 
Rozhodnutí o vyloučení uchazeče ze zjednodušené podlimitní veřejné zakázky 

na stavební práce „Parkovací plochy za budovou MěÚ Studénka“ 

618 21 
Souhlas se zapojením SAK Studénka, příspěvkové organizace, do projektu 

„Revitalizace expozice muzea“ 

619 22 Provozní řády sportovních areálů u základních škol 

620 23 
Jmenování členů odborné pracovní skupiny pro posuzování návrhů participativního 

rozpočtu 

621 24 
Přerušení provozu Mateřské školy Studénka, Komenského 700, příspěvkové 

organizace, v roce 2020 

622 25 
Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 

Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvkové organizace 

623 26 
Žádosti o poskytnutí veřejné finanční podpory – grantu z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2020 



Strana 3 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 20.02.2020  

624 27 
Žádosti organizace Charita Studénka o veřejnou finanční podporu z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2020 

625 28 
Informace tajemníka městského úřadu o výsledcích kontrol provedených u odborů 

Městského úřadu Studénka 

 

 

596/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky. 

 

597/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. bere na vědomí 

zprávu o vyřizování stížností a petic za rok 2019, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu. 

 

598/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. rozhodla  
uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. XXX, 2+1 standardní kvality, v domě čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.04.2020 do 30.09.2020,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.546,00 Kč měsíčně. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 20.03.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

599/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. schvaluje  

výjimku ze zásad pronájmu bytů ve vlastnictví města Studénky. 

2. rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu k bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, v domě čp. XXX na ul. 

Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.03.2020 do 31.05.2020, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.999,00 Kč měsíčně,  

 nájemní smlouva bude dále prodlužována vždy o tři měsíce, přičemž podmínkou 

pro další prodloužení smlouvy bude řádné plnění nájemní smlouvy, hrazení dluhů, které 

mají vůči městu, a nevzniknou jim žádné další dluhy vůči městu.  

3. ukládá 

realizovat bod 2. tohoto usnesení.   

          T: 29.02.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

600/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. rozhodla  

uzavřít písemnou dohodu o zániku nájmu bytu č. XXX, 2+1 standardní kvality, v domě  

čp. XXX na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, mezi městem Studénka jako 

pronajímatelem a XXX, bytem XXX, jako nájemcem, a to k 29.02.2020, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 



Strana 4 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 20.02.2020  

2.  ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 29.02.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

601/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. rozhodla 

nevyhovět žádosti XXX, nájemců bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, na ul. 

Budovatelské čp. XXX ve Studénce, části Butovice, a nerealizovat stavební úpravy v bytě 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 28.02.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

602/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. rozhodla 

nevyhovět žádosti XXX, nájemkyně bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, na ul. 

Budovatelské čp. 809 ve Studénce, části Butovice, a nerealizovat rekonstrukci koupelny 

v bytě dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 28.02.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

603/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Výměna střešní krytiny 

na bytovém domě čp. 810 na ulici Budovatelská ve Studénce“, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové:  Libor Slavík – starosta, 

 Lubomír Šobich – místostarosta, 

 Karel Polák – člen ZMS, 

Bc. Lukáš Kaňuščák – referent odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 náhradníci:  Ing. Radovan Přikryl – člen RMS, 

 Mgr. Pavla Honová – členka RMS, 

 Ludmila Štegnerová – členka ZMS, 

Renáta Knoppová – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

Ing. Eva Ďuláková – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku. 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 20.02.2020  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a uzavření smlouvy s uchazečem, který se umístil jako 

první v pořadí. 

T: 30.04.2020 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

604/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. rozhodla  
uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. MHÚM/2019/0029/SD „Sběr, 

svoz, využívání a zneškodňování komunálních odpadů ve městě Studénka“ mezi městem 

Studénka jako objednatelem a společností OZO Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, 

Frýdecká 680/444, IČO: 62300920, jako dodavatelem, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 28.02.2020 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

605/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. rozhodla 

1.1. zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřídit a provozovat plynárenské  

zařízení na pozemcích parc. č. 66, parc. č. 107/1, parc. č. 409, parc. č. 906/1 a  parc. 

č. 2313/1, v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky, 

ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíše, 

Klíšská 940/96, IČO: 27295567, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 12.600,00 Kč + DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Studénka jako povinným 

ze služebnosti a společností GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíše, 

Klíšská 940/96, IČO: 27295567, jako oprávněným ze služebnosti, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2020 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

606/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. rozhodla 

1.1.   zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřízení a uložení zařízení 

distribuční soustavy v pozemcích parc. č. 1457/4 – ostatní plocha a parc. č. 1464/7 – 

ostatní plocha, v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO: 24729035, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 10.650,00 Kč + DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Studénka 

jako povinným ze služebnosti a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako oprávněným 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

 

 



Strana 6 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 20.02.2020  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.10.2020 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

607/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění plynovodní přípojky v pozemku parc. č. 4/1 – ostatní plocha 

v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného 

ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 1.000,00 Kč + DPH, 

ve prospěch XXX a XXX, oba bytem XXX, jako vlastníků budoucího panujícího pozemku 

parc. č. 546/2 v obci Studénka, k. ú. Butovice, a jako budoucího oprávněného 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2020 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

608/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. rozhodla 

nevyhovět žádosti XXX o pronájem 2 parkovacích stání pro osobní vozidla na pozemku 

parc. č. 1487 v k. ú. Butovice. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 05.03.2020 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

609/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. rozhodla 

1.1.   zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Opravy výtluků, výmolů, 

propadů vč. propadlých překopů a další opravy na místních komunikacích ve městě 

Studénka“, dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu, 

1.2.   jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové:  Lubomír Šobich – místostarosta, 

   Karel Polák – člen ZMS, 

 Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 Ing. Eva Ďuláková – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 Bc. Lukáš Kaňuščák – referent odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 náhradníci: Renáta Knoppová – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

    Petra Slováčková – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

1.3.   schválit vzorovou rámcovou dohodu, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

 

 



Strana 7 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 20.02.2020  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele a uzavření smlouvy s uchazečem, kteří se umístí  

jako první až třetí v pořadí. 

T: 19.03.2020 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

610/23/20  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (služebnosti) a smlouvu 

o právu provést stavbu k pozemku parc. č. 1712/1 v obci Studénka, k. ú. Butovice, mezi 

městem Studénka jako budoucím oprávněným z věcného břemene a společností 

MSV interier, s. r. o., se sídlem Studénka, Butovice, Tovární 894, IČO: 26871050, jako 

budoucím povinným z věcného břemene, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 31.03.2020 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

611/23/20  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3  

1. rozhodla  

1.1. udělit výjimku z vnitroorganizační směrnice č. SM/03/2017/SŘÚPaR – Výběr 

dodavatelů u zakázek malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky na akci 

„Odstranění havárie na topném systému budovy Poštovní 772“, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo „Odstranění havárie na topném systému budovy 

Poštovní 772“ mezi městem Studénka jako objednatelem a XXX, se sídlem XXX, 

IČO: XXX, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 29.02.2020 

Z: místostarosta 

 

612/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. bere na vědomí 
informaci o stavu pohledávek města Studénky k 31.12.2019, dle příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu. 

 

613/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. rozhodla  
uzavřít dohodu o splátkách dluhu v celkové výši 8.361,00 Kč bez příslušenství, vzniklého 

z titulu neuhrazené faktury za opravu poškozených vstupních protipožárních dveří 

a zárubní do bytu č. XXX v domě na ulici Budovatelské čp. XXX ve Studénce, mezi 

městem Studénka jako věřitelem, a XXX, bytem XXX, jako dlužníkem, s lhůtou splatnosti 

pro jistinu do 8 měsíců, kdy dluh bude splácen ve splátkách ve výši nejméně 1.000,00 Kč 

měsíčně, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. zmocňuje 

vedoucí odboru financí a rozpočtu k podpisu dohody dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 



Strana 8 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 20.02.2020  

3. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 03.03.2020 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

614/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2020/02, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2020, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

3. ukládá  
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

    T: 28.02.2020 

     Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

615/23/20 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. rozhodla 

zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu na službu „Zpracování zadávací dokumentace 

a organizace veřejné zakázky na poskytování energetických služeb metodou EPC 

pro objekty v majetku města Studénka“, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 19.03.2020 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje  

 

616/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. rozhodla 

1.1. zadat nadlimitní veřejnou zakázku na službu „Údržba veřejné zeleně ve městě 

Studénka“, dle upravených příloh č. 1–3  předloženého materiálu, 

1.2. stanovit komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení:  

 členové:  Libor Slavík – starosta, 

 Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje, 

 Ing. Marcel Matýsek, MBA – člen ZMS, 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

  Ing. Růžena Pilchová Mackovíková – členka RMS, 

 náhradníci:  Lubomír Šobich – místostarosta, 

  Mgr. Pavla Honová – členka RMS,  

  Ludmila Štegnerová – členka ZMS, 

  Petr Odchodnický – člen ZMS, 

  Karel Polák – člen ZMS. 

 

 

 

 



Strana 9 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 20.02.2020  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru dodavatele.  

 T: 31.05.2020 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

617/23/20  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2  

1. rozhodla  
na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek vyloučit ze zadávacího řízení 

zjednodušené podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Parkovací plochy za budovou 

MěÚ Studénka“ uchazeče MDS Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, Dolní 34, 

IČO: 03459209, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 28.02.2020 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

618/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. souhlasí 

se zapojením SAK Studénka, příspěvkové organizace, se sídlem Studénka, 

Budovatelská 770, IČO: 66183561, do projektu „Revitalizace expozice muzea“ 

financovaného z Operačního programu rozvoje venkova. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.04.2020 

Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace 

 

619/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. schvaluje  

1.1.   provozní řád sportovního areálu u ZŠ Františka kardinála Tomáška, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, 

1.2.   provozní řád sportovního areálu u ZŠ Butovická, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

    T: 01.03.2020 

    Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace  

 

620/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. jmenuje 

odbornou pracovní skupinu pro posuzování návrhů participativního rozpočtu ve složení: 

 předsedkyně:  Mgr. Šárka Hermanová – členka ZMS 

 členové:   Bc. Pavel Ballasch – člen ZMS, 

   Ing. Petr Bartoník – člen ZMS, 

   Ing. Bc. Petr Havránek – člen ZMS, 

   Karel Polák – člen ZMS, 

   Ing. Václav Pomikálek, MBA – člen RMS, 

   Ing. Martin Stachovič – člen ZMS, 

   Marcela Škarupová – členka ZMS, 



Strana 10 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 20.02.2020  

   Ludmila Štegnerová – členka ZMS, 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, územního 

plánování a rozvoje, 

Ing. Richard Ocásek, DiS. – referent odboru školství, kultury a sociálních 

věcí. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 15.03.2020 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
 

621/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. souhlasí 

s přerušením provozu Mateřské školy Studénka, Komenského 700, příspěvkové 

organizace, IČO: 00848671, ve dnech od 20.07.2020 do 07.08.2020, a dále od 23.12.2020 

do 31.12.2020, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 20.07.2020 

 Z: ředitelka Mateřské školy Studénka 

 

622/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. rozhodla 

vyhlásit konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 

Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvkové organizace, dle upravené přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.                   

T: 15.03.2020 

     Z: starosta 

 

623/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. rozhodla 

1.1. poskytnout veřejnou finanční podporu – grant z rozpočtu města Studénky  

pro rok 2020 těmto žadatelům:  

a) Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Studénka, se sídlem Studénka, 

Veřovická 513, IČO: 70930180, ve výši: 

   8.000,00 Kč na projekt „Okresní výstava králíků, drůbeže a holubů“,  

   4.000,00 Kč na projekt „Místní výstava králíků, drůbeže a holubů“,  

b) FOTBAL STUDÉNKA, z. s., se sídlem Studénka, Malá strana 295,  

IČO: 22872230, ve výši: 

   3.000,00 Kč na projekt „7. ročník miniturnaje předpřípravek“,   

   8.000,00 Kč na projekt „8. ročník turnaje pro mladší a starší přípravky“, 

   1.500,00 Kč na projekt „6. ročník fotbalového turnaje Studénka City 

Cup 2020“,  

c) HC Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Budovatelská 770, IČO: 68921586, 

ve výši:  

   25.000,00 Kč na projekt „HC Olymp Praha – HC Studénka U60“, 

 



Strana 11 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 20.02.2020  

d) KIDS Studénka, z. s., se sídlem Studénka, Jiráskova 654, ve výši: 

 8.000,00 Kč na projekt „Studénecká pětka: Memoriál Jarka "Kida" Kuncka“,  

e) Leteckomodelářský klub, se sídlem Studénka, Matiční 114, ve výši:  

   4.000,00 Kč na projekt „AIR SHOW Studénka 2020“,  

f) Mateřské kruhy, z. s., se sídlem Studénka, Daroňova 242, IČO: 07358768, 

ve výši:  

   8.000,00 Kč na projekt „Den pro rodinu 2020“, 

   3.000,00 Kč na projekt „Vánoční spirála 2020“, 

   3.000,00 Kč na projekt „Den země 2020“ 

   2.000,00 Kč na projekt „Michaelská slavnost 2020“, 

   2.000,00 Kč na projekt „Martinská slavnost 2020“,  

   3.000,00 Kč na projekt „Začátek indiánského léta 2020“,   

g) Raketové a míčové sporty, z. s., se sídlem Studénka, Budovatelská 555,  

IČO: 70800545, ve výši:  

 5.000,00 Kč na projekt „Mikulášský turnaj dětí a Turnaj dětí a rodičů 

v badmintonu“,  

 3.000,00 Kč na projekt „Turnaj Studeňáků ve čtyřhrách v badmintonu“,  

 3.000,00 Kč na projekt „Turnaj o Mistra raketových sportů“, trojboj 

ve stolním tenise, badmintonu a tenise,  

h) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – Butovice, se sídlem Studénka, 

Butovická 514, IČO: 48805068, ve výši:  

   5.500,00 Kč na projekt „15. ročník pohárové soutěže mladých hasičů  

v požárním útoku“,  

   6.000,00 Kč na projekt „33. ročník fotbalového turnaje o pohár SDH 

a starosty města“, 

i) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – nádraží, se sídlem Studénka, 

2. května 883, IČO: 48430773, ve výši:  

   5.000,00 Kč na projekt „Soutěž požárních družstev v požárním útoku O pohár 

starosty SDH Studénka – nádraží“,    

j) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Studénka – město, se sídlem Studénka, 

Družstevní 284, IČO: 48804673, ve výši:  

   3.000,00 Kč na projekt „Hasičské vánoční trhy – Zlatá neděle“,   

k) Spolek rodičů při ZŠ Studénka, se sídlem Studénka, Sjednocení 650,  

IČO: 26583658, ve výši: 

   10.000,00 Kč na projekt „Čarodějný průlet Studénkou“, 

   3.000,00 Kč na projekt „O putovní pohár předsedy“, 

l) Sdružení rodičů při ZŠ Studénka, se sídlem Studénka, 2. května 500,  

IČO: 69581525, ve výši: 

   25.000,00 Kč na projekt „Rodinné odpoledne“,  

m) Spolek žen Studénka, se sídlem Studénka, Jiráskova 662,  

IČO: 2324288, ve výši: 

 12.000,00 Kč na projekt „Dětský maškarní ples“,  

n) Sportovní klub policie Ostrava, zapsaný spolek, se sídlem Moravská Ostrava, 

30. dubna 1682/24, IČO: 44941161, ve výši: 

   35.000,00 Kč na projekt „27. ročník soutěže Obranářského speciálu     

SKP Ostrava“, 

   3.000,00 Kč na projekt „Hurá na prázdniny – kynologové dětem“,  

o) Sportovní klub Statek Nová Horka, z. s., se sídlem Studénka, Nová Horka 35, 

IČO: 48804703, ve výši: 

   3.000,00 Kč na projekt „Memoriál A. Nazalaníka“, 

  



Strana 12 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 20.02.2020  

p) Svaz tělesně postižených v České republice, z. s., místní organizace Studénka, 

se sídlem Studénka, Poštovní 660, IČO: 71012478, ve výši: 

 4.000,00 Kč na projekt „Založení 50 let organizace ve Studénce“,  

q) XXX, bytem XXX, fyzická osoba, ve výši: 

 5.000,00 Kč na projekt „Sportovní den mládeže s TAJV“,  

r) Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace,  

IČO: 60799081, ve výši: 

   5.000,00 Kč na projekt „Butovická hvězdička“, 

   4.500,00 Kč na projekt „HAVE FUN WITH ENGLISH“, 

   1.500,00 Kč na projekt „Studénecká laťka“, 

s) Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace,   

IČO: 60609371, ve výši: 

   5.000,00 Kč na projekt „Vítáme jaro aneb o malovaném vejci a žlutém 

kuřeti“, 

t) Základní organizace OS KOVO MSV Studénka, se sídlem Studénka,  

R. Tomáška 859, IČO: 14614707, ve výši: 

   3.000,00 Kč na projekt „Setkání důchodců – bývalých zaměstnanců 

Moravskoslezské vagónky Studénka“, 

1.2   uzavřít smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory – grantu z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2020 s žadateli a na jednotlivé projekty uvedené v bodu 1.1. tohoto 

usnesení, pro účely uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2020 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
 

624/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2020 

Charitě Studénka, se sídlem Studénka, Malá strana 216, IČO: 44937377: 

 ve výši 550.000,00 Kč na úhradu mzdových nákladů včetně zákonných odvodů 

pracovníků zajišťujících terénní pečovatelskou službu na území města Studénky,  

 ve výši 600.000,00 Kč na úhradu mzdových nákladů včetně zákonných odvodů 

zaměstnanců Domova sv. Anny ve Studénce,    

1.2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Studénky pro rok 2020 

s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení.  

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 02.04.2020 

Z: starosta 

 

625/23/20  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. bere na vědomí      

informaci tajemníka městského úřadu o výsledku kontroly dle důvodové zprávy    

1.1. u odboru místního hospodářství a údržby majetku Městského úřadu Studénka 

provedené Krajskou veterinární správou pro Moravskoslezský kraj dne 08.11.2019, 

která byla zaměřena na provoz Městského útulku pro psy Radar ve Studénce 

dle ustanovení § 49 a § 52 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně 

některých souvisejících zákonů (veterinární zákon) a § 22 zákona č. 246/1992 Sb., 

na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, 



Strana 13 (celkem 13)                                                                                                   Usnesení z 23. schůze RMS z 20.02.2020  

1.2. u odboru vnitřních věcí Městského úřadu Studénka provedené matrikářkou 

Městského úřadu Bílovec dne 14.11.2019, která byla zaměřena na výkon přenesené 

působnosti na úseku matrik a výkon matriční agendy dle zákona  č. 301/2000 Sb., 

o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů.  

 

 

 

 

 

 

       

 

Použité zkratky: 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

EPC - snižování energetické náročnosti 

HC - hokejový klub 

MěÚ - městský úřad 

OS - odborový svaz 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 

SH ČMS - Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

SKP - Sportovní klub policie 

TAJV - Tenisová akademie Jan Váňa 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky  

ZŠ - základní škola 

 


